

**Lucrarilor de reconstructie a subsolului in
Bloc Alimentar al IMSP Spitalului raional
Ialoveni**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA 2-1-6

Automatica

Valoarea de deviz 78 575,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-06-001-02	Bloc VCS "REMAK"	buc	1,000	1 216,34 361,87	1 216,34 361,87
2	11-02-002-01	Avertizoare P33N "REMAK"	buc	1,000	1 106,39 94,84	1 106,39 94,84
3	11-02-002-01	Avertizoare NS130R "REMAK"	buc	1,000	1 023,88 94,84	1 023,88 94,84
4	11-02-002-01	Avertizoare CAP 2M "REMAK"	buc	1,000	1 418,05 94,84	1 418,05 94,84
5	11-02-002-01	Avertizoare "REMAK" NSI20	buc	1,000	1 124,39 94,84	1 124,39 94,84
6	11-02-002-01	Avertizoare REMAK" NSI20	buc	1,000	1 124,39 94,84	1 124,39 94,84
7	11-02-002-01	Комнатный пульт управления с дисплеем и двтчиком „REMAK" HMI NSG	buc	1,000	98,39 94,84	98,39 94,84
8	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	2,200	10 960,92 2 375,66	24 114,02 5 226,46
9		Cablu КВВГнг- LSLTx -4x1,0	m	200,000	13,60 0,00	2 720,00 0,00
10		Cablu КВВГнг- LSLTx -5x1,0мм2	m	20,000	24,75 0,00	495,00 0,00
11	10-01-038-08	Лоток 60x40 mm	m	40,000	141,72 35,91	5 668,60 1 436,45
		<i>Total</i>	lei			40 109,45
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 822,52
		<i>Total</i>	100,00 +			41 931,97
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			1 715,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			43 646,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			3 796,91
		<i>Total</i>	100,00 +			47 443,88
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			2 846,63
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				50 290,51 7 593,82
		2. Utilaj				
12	pret piata	Bloc VCS „REMAK” sau analogic	buc	1,000	9 138,00 0,00	9 138,00 0,00
13	pret piata	Устройство управления внешнее (дистанционное) HMI SG "REMAK" sau analogic	buc	1,000	6 051,00 0,00	6 051,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 189,00

		Total	lei			65 479,51
		TVA	20,00 %			13 095,90
		Total deviz: Inclusiv salariu				78 575,41 7 593,82

**Lucrarilor de reconstructie a subsolului in
Bloc Alimentar al IMSP Spitalului raional
Ialoveni**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA 2-1-6

Automatica

Valoarea de deviz 78 575,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	164,940	46,04	7 593,82
		Total manopera				7 593,82

Materiale:

1.	02	Avertizatoare P33N "REMAK"	buc	1,000	1 008,00	1 008,00
2.	03	Avertizatoare NS130R "REMAK"	buc	1,000	925,49	925,49
3.	04	Avertizatoare CAP 2M "REMAK"	buc	1,000	1 319,66	1 319,66
4.	05	Avertizatoare "REMAK" NSI20	buc	1,000	1 026,00	1 026,00
5.	06	Avertizatoare REMAK" NSI20	buc	1,000	1 026,00	1 026,00
6.	09	Cablu KBBΓHF- LSLTx -4x1,0	m	200,000	13,60	2 720,00
7.	10	Cablu KBBΓHF- LSLTx -5x1,0MM2	m	20,000	24,75	495,00
8.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	0,00	0,00
9.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, oțel C235, grosime 4 mm	t	0,014	18 000,00	252,00
10.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,015	18 000,00	270,00
11.	1011292	White-spirit	t	0,000	0,00	0,00
12.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	24 000,00	24,00
13.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	0,00	0,00
14.	1011755	Oțel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,024	22 000,00	528,00
15.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	3,850	55,00	211,75
16.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,210	43,80	9,18
17.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	46,35	11,03
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,900	9,80	97,02
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	5,500	86,20	474,10
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,900	14,50	143,55
21.	1019852	Vopsea	kg	0,880	53,60	47,17
22.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,252	48,17	12,12
23.	11	Лоток 60x40 mm	m	40,000	103,00	4 120,00
24.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	37,00	370,00
25.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	0,00	0,00
26.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	0,00	0,00
27.	12	Блок VCS „REMAK"	buc	1,000	9 138,00	9 138,00
28.	13	Устройство управления внешнее (дистанционное) HMI SG "REMAK"	buc	1,000	6 051,00	6 051,00
29.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000	23,00	138,00
30.	5009031	Scoabe	10 buc	36,300	12,00	435,60

31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	53,680	12,00	644,16
32.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	463,00	1,85
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,902	116,37	104,97
34.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,066	62,00	4,09
35.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,826	149,38	272,77
36.	5009816	Fisii de montaj	m	74,800	6,13	458,52
Total materiale de constructii						32 339,03

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,630	310,00	195,30
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,200	93,46	112,15
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	54,340	260,00	14 128,40
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,664	53,00	300,19
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,070	35,00	37,45
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,266	35,00	464,31
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,050	180,00	9,00
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,550	216,00	118,80
Total utilaje de constructii						15 365,60

Total	lei	65 479,51
TVA	20,00 %	13 095,90

Total deviz:

78 575,41

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-06-001-02	Bloc VCS "REMAK"	buc			1 216,34 361,87
	1	Muncitor	h-om	7,8600	46,04	361,87
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	18 000,00	252,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	0,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	46,35	11,03
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	37,00	370,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	0,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	23,00	138,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	310,00	24,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	53,00	12,19
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	35,00	37,45
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	180,00	9,00
2	11-02-002-01	Avertizoare P33N "REMAK"	buc			1 106,39 94,84
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,04	94,84
	02	Avertizoare P33N "REMAK"	buc	1,0000	1 008,00	1 008,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	43,80	1,53
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	48,17	2,02
3	11-02-002-01	Avertizoare NS130R "REMAK"	buc			1 023,88 94,84
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,04	94,84
	03	Avertizoare NS130R "REMAK"	buc	1,0000	925,49	925,49
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	43,80	1,53
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	48,17	2,02
4	11-02-002-01	Avertizoare CAP 2M "REMAK"	buc			1 418,05 94,84
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,04	94,84
	04	Avertizoare CAP 2M "REMAK"	buc	1,0000	1 319,66	1 319,66
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	43,80	1,53
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	48,17	2,02
5	11-02-002-01	Avertizoare "REMAK" NSI20	buc			1 124,39 94,84
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,04	94,84
	05	Avertizoare "REMAK" NSI20	buc	1,0000	1 026,00	1 026,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	43,80	1,53
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	48,17	2,02
6	11-02-002-01	Avertizoare REMAK" NSI20	buc			1 124,39 94,84
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,04	94,84
	06	Avertizoare REMAK" NSI20	buc	1,0000	1 026,00	1 026,00

1	2	3	4	5	6	7
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	43,80	1,53
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	48,17	2,02
7	11-02-002-01	Комнатный пульт управления с дисплеем и двтчиком „РЕМАК" HMI NSG	buc			98,39
						94,84
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,04	94,84
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	43,80	1,53
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	48,17	2,02
8	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			10 960,92
						2 375,66
	1	Muncitor	h-om	51,6000	46,04	2 375,66
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	18 000,00	122,73
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	24 000,00	10,91
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	22 000,00	240,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	55,00	96,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	9,80	44,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	86,20	215,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	14,50	65,25
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	53,60	21,44
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	12,00	198,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	12,00	292,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	463,00	0,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	116,37	47,71
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	62,00	1,86
	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	149,38	123,99
	5009816	Fise de montaj	m	34,0000	6,13	208,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	310,00	77,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	260,00	6 422,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	53,00	130,91
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	35,00	211,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	216,00	54,00
9		Cablu КВВГнг- LSLTx -4x1,0	m			13,60
						0,00
	09	Cablu КВВГнг- LSLTx -4x1,0	m	1,0000	13,60	13,60
10		Cablu КВВГнг- LSLTx -5x1,0мм2	m			24,75
						0,00
	10	Cablu КВВГнг- LSLTx -5x1,0мм2	m	1,0000	24,75	24,75
11	10-01-038-08	Лоток 60x40 mm	m			141,72
						35,91
	1	Muncitor	h-om	0,7800	46,04	35,91
	11	Лоток 60x40 mm	m	1,0000	103,00	103,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	93,46	2,80
		2. Utilaj				
12	pret piata	Bloc VCS „РЕМАК" sau analogic	buc			9 138,00
						0,00
	12	Bloc VCS „РЕМАК"	buc	1,0000	9 138,00	9 138,00
13	pret piata	Устройство управления внешнее (дистанционное) HMI SG "РЕМАК" sau analogic	buc			6 051,00
						0,00
	13	Устройство управления внешнее (дистанционное) HMI SG "РЕМАК"	buc	1,0000	6 051,00	6 051,00